**616.** *Guglielmo Streiaporco riceve da Baldizzone e Ingo Streiaporco una somma, eccedente il suo debito, che proviene da un pegno a lui obbligato per once di tarenì, e proveniente da una societas e accomodatio del fu Manfredo Caviglia; e ne dà quietanza. 18 settembre 1203.*

Confitetur Wilielmus Streiaporcus se recepisse a Baldecono et Ingo Streiaporco lib. .liii  $\frac{1}{2}$ . den. ian. quas habuerunt ultra suum

(1) *In soprallinea*: societatis.

(2) *Cancellato*: Item con.

(3) *Cancellato*: tenea.

(4) *Cancellato*: de quan. *In soprallinea e nel margine*: ad invicem unus alteri.

(5) *In soprallinea*: aut dicti fili(i) Safilie incurerent.

(6) *Cancellato*: et Boni Vasalli.

(7) *Sic!*

debitum ex pignoribus que sibi obligavit pro unctiis .cc., et que pignora fuerunt et ex societate et accomendatione quondam Manifredi Cavigie, ut confessus fuit Wilielmus prout (1) in carta inde facta per manum Iohannis notarii continetur (2). De quibus vocat se quietum et solutum ab eis (3), et abrenunciat exceptioni (4) non numerate peccunie vel non solute. Actum Ianue in domo quondam Bernardi bancherii, die .xviii. (4) septembris, in (5) sero ante campanam. Testes Obertus Iudex de Novaira, Thomas Tartaro.

**617.** *Drua vedova di Streiaporco riceve da Guglielmo Streiaporco una somma per cotone che gli aveva accomandato Bonvassallo di Ianeva, e ne dà quietanza. 19 settembre 1203.*

[fo. 205 v.] (6) *Wilielmi Streiaporci].*

Confitetur Drua, uxore (7) quondam Streiaporci se recepisse a Wilielmo Streiaporco lib. .xlII. den. ian. de bumbace quod Bonus Vasallus de Ianeva acomendavit dicto Wilielmo ut venderet, de quibus vocat se quietam et pagatam ab eo. Quibus lib. .xlII. vel occasione earum, si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra aliquem pro eo a se vel a predicto Bono Vasallo vel ab aliqua demo(m) persona et aliquod dampnum pervenerit, totum dampnum ei restituere promittit sub pena dupli stipulata de quanto ageretur aliquo tempore. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus et omni juri. Que omnia faciunt consilio consilio (7) Boni Vasalli Nep(i)telle et Merlli Buferii quos eligunt pro consiliatoribus. Testes Pantaleus Pedicula filius Pantalei et consiliatores. Actum Ianue sub porticu domus heredum quondam Streiaporci, die .xviii. septembris, circa primam.

**618.** *Pantaleo Pedicula figlio di Pantaleo riceve, col consenso del socio Gualtiero di Besançon, una somma (investita in stoffe) in accomodatio per l'Oltremare. 19 settembre 1203.*

*Wilielmi Streiaporci].*

Confitetur Pantaleus Pedicula filius Pantalei se portare, volun-

(1) *In sopravlinea:* ut.

(2) *In sopravlinea:* continetur.

(3) *In sopravlinea:* ab eis.

(4) *Sic!*

(5) *Scritto su un precedente post.*

(6) *Nel margine superiore:* .MCCXII. Indictione quinta. In septembri.

(7) *Sic!*

tate Gualterii de Besençono cum (1) quibus (2) habet societalem, in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .xxv. implicatas (3) in drapis de Catalogna Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (4) cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Ne-  
pitella (5), Merllus Buferius, Ingo Streiajorcus. Actum ea die et loco et hora.

**619.** *Lo stesso riceve nel medesimo modo da Baldizzone Streiaporco una somma, investita in stoffe, parte della quale appartiene al servente Basilio. 19 settembre 1203.*

Baldiçoni] (6).

Et a Baldiçone Streiaporco lib. .xxviii. implicatas in drapis de Catalogna in quibus confitetur (7) quod sunt lib. .iii. Baxilii sui servientis (8), eodem modo ut supra ad quartam proficui. Actum ea die et loco et testibus.

**620.** *Merlo Buferio contrae una accomendatio con Baldizzone Streiaporco. 19 settembre 1203.*

Baldeçonis].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione a Baldiçone Streiaporco lib. .xii. in Ialna (9) in Sardeniam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Pantaleus Pedicula filius Pantalei, Ingo Streiaporcus, Wilielmus Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopralinea*: cum.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: in sareilo.

(4) *Cancellato*: et lucrari per libram.

(5) *Cancellato*: Bal.

(6) Questo documento e i due seguenti sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(7) *In sopralinea*: confitetur.

(8) *In sopralinea*: sui servientis

(9) *In sopralinea*: In Ialna.

**621.** *Tommaso Tartaro contrae una accomendatio con Baldizzone Streiaporco.* 19 settembre 1203.

Baldeçonis].

Confitetur Thomas Tartaro se portare in accomendatione a Baldeçono Streiaporco lib. .xxv. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere et mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**622.** *Marco di Aquabona contrae una accomendatio con Guglielmo Borello.* 19 settembre 1203.

[fo. 206 r.] (1) Wilielmi Borelli, p].

Confitetur Marchus de Aquabona se portare in accomendatione a Wilielmo Borello lib. .xxi. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveram (2) Solie causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus de Aquabona, Gerardus de Stropa. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. septembris, circa terciam.

**623.** *Giovanni Lavagnino contrae una accomendatio con Buonovassallo de Cabella.* 19 settembre 1203.

Boni Vasalli de Cabella].

Confitetur Johannes Lavagninus se portare in accomendatione a Bono Vasallo de Cabella sol. .xxx. et den. .iii. ad Portum Bonifacium in nave que dicitur Ialna et inde in Sardeniam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Iohannes Mulferius, Romanus draperius. Actum ea die et loco et hora.

**624.** *Ugo di Gafone di Alessandria si riconosce debitore di Simonc di Iser di Arras per drappi di Arras.* 19 settembre 1203.

(1) *Nel margine superiore:* .mcccii. Indictione quinta. In septembri.

(2) *Cancellato:* terram. *In sopralinea:* rivoram.

Simonis de Iser de Araço].

Confitetur Hugo Gafonis de Alexandriadria (1) se comparasse a Symone de Iser de Araço pecias .vi. de drapis de Araço, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xii. den. ian. usque ad festum sancti Martini proximum. Et si non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino inde ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Lambertus Fornarius, Obertus Fornarius, Inbertus de Vercellato. Actum ea die et loco et hora (2).

**625.** *Buonvassallo Crespino e Ingone Castagna fanno quietanza di una somma in bisanci prestata a Buonvassallo di Pandolfo in Ceuta avuta dal ricavo di merci vendute e ne danno il supero a Bava fratello di Buonvassallo.* 19 settembre 1203.

Bave p.].

Confitentur Bonus Vasallus Crespinus et Ingo Castagna se esse solutos de .cccclxiii. bisantiis (3) quos prestaverunt Bono Vasallo de Pandulfo apud Setam (4). De quibus dedit eis ut ipsi confitentur sportas .vii. de cera, et cent. .i. de coriis, que pignora vendiderunt et solverunt se de suis bis. .cccclxiii. ad ractionem de sol. .vi. pro bisantio. Et superaverit in predictis pignoribus lib. .xiii. et sol. .iii. et quas dederunt Bave fratri dicti Boni Vasallii et et (5) quos (6) ipse confitetur ab eis de quibus vocat se quietum et pagatum (7). Et cartam factam de predicto prestito de publicco notario in Septa (8) cassant et vacuant. Testes Vasallus Luxius, Obertus Castagna. Actum ea die et loco et hora (9).

**626.** *Vinciguerra di Lucca contrae un mutuo con Jasolino di Airaldo.* 19 settembre 1203.

Iasolini de Airaldo].

Confitetur Vinciguerra de Luca se cepisse mutuo a Jasolino de

(1) Sic!

(2) In sottolinea: et hora.

(3) bisantios cambiato in bisantiis.

(4) In sopralinea: apud Setam.

(5) Sic!

(6) In sopralinea: quos.

(7) In sopralinea: de quibus . . . . et pagatum.

(8) In sopralinea: de publico notario in Septa.

(9) Nel margine: et hora.

Airaldo lib. .xxi. den. ian., renuens (1) exceptioni non nu(mera)te peccunie, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit unctias .x. auri de tarrenis bonis et de iusto peso, mundos ab omni drito et avariis et de justo peso usque ad me(n)sem unum proximum postquam fuerint Mesinam sana eunte nave que dicitur Sanctus Iohannes Mesinam vel maiori parte rerum ipsius navis, unde dat ei nomine pignoris postas .iii. de cendatis, sub tali condictione si non dederit dictas unctias ad terminum dictum quod habet licenciam vende(n)di predictum pignus et solvenda se de dictis unctiis sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Testes Bonus Insegno de Luca, Rollandus de Luca, Ni (2) Nicolaus filius Inberti de Vercellato. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die, post terciam.

**627.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Ugone Catonio per tessuti di Como.* 19 settembre 1203.

Hugonis Catani].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse pecias .vi. de albaxetis de Comis ab Hugone Catonio Mediolanensi, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xvii  $\frac{1}{2}$ . den. ian. per hos terminos, silicet, lib. .vi. usque ad cobiam proximam et alias libras que remanent (3) usque ad medium octubrem proximum, alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Wilielmus de Cremona, Hugolinus de Levanto, Balduinus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. septembris, post terciam.

**628.** *Opizone di Castello contrae una accomendatio con Guglielmo Sardena Bicerio.* 19 settembre 1203.

[fo. 206 v.] Wilielmi Sardene] (4).

Confitetur Opiço de Castello se portare in accomendatione a Wilielmo Sardena Bicerio lib. .xvi., que sunt prestite ad ractionem de bis. .iii. minus caratulos .iii. per libram, Ultramare et quo sibi placuerit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quo

(1) Sic!

(2) Cancellato: colo.

(3) In sottolinea: que remanent.

(4) Nel margine superiore: .mccciiii. Indictione quinta. In septembribus.

Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus de Castello, Lafrancus Gallus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. septembris, post terciam.

**629. Giuliana moglie di Ottone Maroliche contrae un mutuo con Giacomo di Trecastelli. 19 settembre 1203.**

Jacopi de Tribus Castellis] (1).

Confitetur Juliana uxor Ottonis Maroliche se cepisse mutuo a Iacopo de Tribus Castellis lib. .x. den. ian., abrenuncians exceptioni non nu(mera)te peccunie et quas lib. .x. confitetur se mutuasse causa dandi in vianda et pro expensis sue **domus**, quas ei vel eius certo misso reddere et solvere promittit usque ad festum omnium sanctorum proximum, alioquin penam dupli predicto Iacopo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et abrenunciant decreto senatus consultus velleiani et omni juri. Que facit consilio Thome de Stacione sui fratrī et Ma(r)chesii draperii de Castello quos eligit pro consiliatoribus. Testes Rubaldus de Castello et consiliatores. Actum Ianue in domo heredum quondam Vasallis Grandis, die .xviii. septembris, post terciam.

**630. Tommaso de Stacione si obbliga di pagare a Iacopo di Trecastelli il capitale residuo di una societas. 19 settembre 1203.**

Jacopi de Tribus Castellis].

Confitetur Thomas de Stacione (2) quod remane(n)t ad solvendum lib. .lxxxvii. den. ian. Iacopo de Tribus Castellis de capitali (3) de societate quam habebat secum in butea, quas lib.. .lxxxvii. ei vel eius certo misso dare et solvere promittit in (4) voluntate Iacopi (5), alioquin penam dupli predicto Iacopo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Rubaldus de Castello, Marchesius draperius (6) de Castello, Iohannes bancherius. Actum ea die et loco et hora.

---

(1) Questo atto e il seguente sono collegati nel margine mediante una linea verticale ondulata nel margine.

(2) *Cancellato*: se habere.

(3) *In sopralinea*: de capitali.

(4) *Cancellato*: sua.

(5) *In sopralinea*: Jacopi.

(6) *In sopralinea*: draperius.

**631.** *Gregorio figlio di Musso de Porta contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 19 settembre 1203.

Amanti].

Confitetur Gregorius filius Mussi de Porta se portare jussu su(i) patris presentis in accomendatione ab Amanto de Mari lib. .L. implicatas communiter (1) Alexandriam vel quo sibi Deus aministra- verit causa mercandi ad quartam proficui et faciendi (si)cut faciet de aliis rebus quas portat et promittit ei Ianuam reducere vel mit- tere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capita(li). Et ex quibus libris dedet expen- dere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Et cartam unam factam de predictis lib. .L. per manum Vasalli (3) notarii Viceco- mitis cassat et vacuat. Testes Ogerius de Cartagenia, Lafrancus Gallus, Bonus Vasalus de Cartagenia (4). Actum ea die et loco et hora. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. septembris, post terciam.

**632.** *Musso de Porta contrae una accomendatio con Ricomanda de Mari.* 19 settembre 1203.

Ricomande de Mari].

Confitetur Mussus de Porta se habere in accomendatione a Rico- manda de Mari lib. .L. causa operandi et lucrandi in botea salvas in terra usque ad annum unum proximum. Predictum vero capi- tale cum quarta parte proficui quod inde ei erit (5) promittit Amantio filio predice Ricomande quod dabit dicte Ricomande vel eius certo misso dare et consignare promittit usque ad predictum ter- minum (6), alioquin penam dupli predicto Amanto nomine sue matris stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habila et habenda ei pignori obligat. Testes Bonus Vasalus de Car- tagenia, Lafrancus Gallus. Actum ea die et loco.

**633.** *Amanto de Mari dichiara di aver ricevuto da Musso de Porta la dote di Agnese, sua moglie e figlia del detto Musso.* 19 set- tembre 1203.

(1) *In sopravlinea*: communiter.

(2) *Espunto*: et quam.

(3) *In sopravlinea*: sa.

(4) *In sopravlinea*: de Cartagenia.

(5) *In sopravlinea*: quod inde ei erit.

(6) *In sopravlinea*: usque ad predictum terminum.

Mussi de Porta, p].

Confitetur Amantus de Mari se recepisse a Musso de Porta lib. .c. den. ian. pro dotibus sue uxoris (1) Angnesie (2) et filie dicti Mussi (3), de quibus vocal se quietum et pagatum ab eo et carlam facta(m) de medietate predictarum librarum .c. factam per manum Vasalli Vicecomitis cassat et vacuat. Et promittit ei quod de predictis .c. nec earum occasione decetero requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit contra eum vel contra aliquam personam (4) per se vel per alium pro se, alioquin penam dupli stipulanti promittit de quanto ageretur aliquo tempore. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et hora et testibus (5).

**634.** *Enrico de Domoculta si riconosce debitore di Simone di Stanfort per pezze di panno.* 19 settembre 1203.

[*fo. 207 r.*] (6) Symonis de Stanforti].

Confitetur Henricus de Domoculta se comparasse a Symone de Stanforti pecias .mii. de drapis de Ipra, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .l.ii. usque ad festum (7) sancti Martini proximum, alioquin pena(m) dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Obertus Rubeus, Henricus de Bonofante, Obertus Blancus draperius, Inbertus de Vercellato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. septembri, circa medium diem.

**635.** *Oberlo Bianco drappiere si riconosce debitore di Nicola Tinevello per pezze di panno.* 19 settembre 1203.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Obertus Blancus draperius se comparasse (8) a Nicola Tinevello pecias .m. de drapis (9) de Gua(n)to, de quibus ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xlviij. den. ian. usque ad natale Domini proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit.

(1) *Cancellato*: filie. *In sopravlinea*: uxoris.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: uxoris dicti Amanti. *In sopravlinea*: et filie dicti Mussi.

(4) *Cancellato*: pro eo. *In sopravlinea*: personam.

(5) *In sottolinea*: et hora et testibus.

(6) *Nel margine superiore*: .mcciiii. Indictione quinta. *In septembri*.

(7) *In sopravlinea*: festum.

(8) *Cancellato*: ab Oberto Bla.

(9) *In sopravlinea*: de drapis.

Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Marinus de Albario, Inbertus de Vercellato. Actum ea die et loco et hora (1).

**636.** *Giovanni, banchiere, contrae una accomendacio con Anna moglie di Simone di Bulgardo. 20 settembre 1203.*

*Simonis de Bulgardo].*

Confitetur Iohannes bancherius se portare in accomendatione ab Anna uxore (2) Simonis de Bulgardo lib. .cc. et quibus (3) sunt implicate in tellis de lecis (4) lib. .clxxxiiii  $\frac{1}{2}$ . et alie sunt in denariis, Ultramare, et quas tellas debet dare Ultramare dicto Simono si eum invenerit (5). Et si non inven(er)it eum (6) dat ei licenciam Marinus de Bulgardo nomine dicte Anne absentis (7) faciendi sicut faciet de suis quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Marino de Bulgardo recipienti hanc promissionem nomine dicte Anne (8) quod reducet inde (9) vel mittet (10) Ianuam cum testibus in potestate (11) dicte Anne vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licenciam Marinus mittendi et portandi per riveiram (12) Solie usque ad Alexandriam cum testibus (13). Testes Jacopus de Tribus Castellis, Pascalis draperius, Wi-lielmus Calçaruba. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, circa medium terciam.

**637.** *Giovanni banchiere contrae una accomendacio con Marino de Bulgardo. 20 settembre 1203.*

*Marini de Bulgardo] (14).*

Confitetur Iohannes bancherius se portare in accomendatione a Marino de Bulgardo lib. .c., que sunt prestite ad ractionem de bis.

(1) *In sottolinea e nel margine:* Actum ea die et loco et hora.

(2) *In sopralinea:* ab Anna uxore.

(3) *In sopralinea:* bus.

(4) *Cancellato:* Gecis. *In sopralinea:* lecis.

(5) *invenerint cambiato in invenerit per segno di cancellatura.*

(6) *In sopralinea:* et si non inven(er)it eum.

(7) *In sopralinea e nel margine:* Marinus de Bulgardo.... Anne absentis.

(8) *Cancellato:* et nomine eius.

(9) *In sopralinea:* inde.

(10) *Cancellato:* ei.

(11) *Cancellato:* ei. *In sopralinea:* dicte Anne.

(12) *Cancellato:* terram. *In sopralinea:* riveiram.

(13) *In sopralinea:* usque ad Alexandriam cum testibus.

(14) Questo atto e il seguente sono collegati mediante una linea verticale ondulata nel margine.

.m. minus caralulos .m. per libram mundos (1), Ultramare causa mercandi ad quartam proficui et quo sibi placuerit causa mercandi (2). Promittit ei Ianuam reducere vel si staencaverit Ultramare (3) mittere cum testibus (4) aducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveriam Solie (5) usque ad Alexandriam et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (6). Testes Iacopus de Tribus Castellis, Rubaldus de Castello, Ansuius de Sancto Genesio. Actum ea die et loco et hora.

**638. Buccuccio di Recco contrae una accomendacio con Marino de Bulgardo. 20 settembre 1203.**

Marini de Bulgardo].

Confitetur Buccucius de Reco se portare, voluntate Baiamons (7) Barllare, cum quo habet societatem, in accomendatione a Marino de Bulgardo lib. .c. implicatas in auro (8) Alexandriam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de rebus societatis. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus (9) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Baldeconus Streaporus, Ansuius de Sancto Genesio, Johannes bancherius. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora.

**639. Buccuccio di Recco contrae una accomendacio con Ansuisio di S. Genesio. 20 settembre 1203.**

Ansuii de Sancto Genesio] (10).

Consiteur Buccucius de Reco se portare (11) in acomendatione ab

(1) *In sopravlinea*: mundos.

(2) *Cancellato*: et si staencaverit. *In sopravlinea*: et quo sibi placuerit causa mercandi.

(3) *In sopravlinea*: reducere vel si staencaverit Ultramare.

(4) *Cancellato*: vel.

(5) *In sopravlinea*: Solie.

(6) *In sopravlinea*: et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea*: in auro.

(9) *In sopravlinea*: vel mittere cum testibus.

(10) *Questo atto e il seguente sono collegati mediante una linea verticale ondulata, nel margine.*

(11) *Cancellato in sopravlinea*: voluntate Baiamontis Barllaire presentis cum quo habet societatem.

Ansuixio de Sancto Genesio, voluntate Baiamuntis Barlaire cum quo habet societatem, lib. .c., implicatas in auro, Alexandriam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de rebus societatis causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldeçonus Streiaporcus, Iohannes bancherius. Actum ea die et loco.

**640.** *Bartolomeo Galleta contrae una societas con Ansuixio di San Genesio.* 20 settembre 1203.

Ansuixii de Sancto Genesio].

Confitetur Bertolomeus Galleta se portare in societate ab Ansuixio de Sancto Genesio lib. .cc., quarum confitetur quod sunt lib. .L Rubaldi Galete (1), et de suis ponit lib. .c., Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire (2) causa mercandi excepto in Romania (3). Et (pro)mittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiiri (4). Testes Baldeçonus Streiaporcus, Marinus de Bulgaro, Iohannes bancherius (5). Et confitetur quod debet ei dare sol. .c. de osbergo uno quem sibi prestavit. Actum ea die et loco et hora.

**641.** *Baldezono Streiaporco contrae una accomendacio con Buccuccio di Recco.* 20 settembre 1203.

[fo. 207 v.] (6) Buccucii de Reco].

Confitetur Baldeçonus (7) Streiaporcus se portare in accomendatione a Buccio de Reco lib. .L implicatas cum suis communiter (8) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis quas portat

(1) *In soprallinea:* quarum confitetur quod sunt lib. .L Rubaldi Galete.

(2) *In soprallinea:* ire;

(3) *Cancellato:* causa mercandi ad quartam.

(4) *In soprallinea e nel margine:* et salvo capitali . . . . debent partiiri.

(5) *Cancellato:* Et si contra, promittit ei dare deo.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(7) *Cancellato:* Wilielmus. *In soprallinea:* Baldeçonus.

(8) *In soprallinea e nel margine:* implicatas . . . . communiter.

causa mercandi (1). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et Lafrancus Rubeus, cum quo habet societatem, consensit huic accomendationi (2). Testes Marinus de Bulgaro, Baiamons de Trencherio, Wilielmus Testa. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, circa terciam.

**642. Nicola de Raçeto contrae un mutuo con Merlo Buferio. 20 settembre 1203.**

Merlli Buferii, Casacio carte voluntate partium] (3).

Confitetur Nicola de Raçeto se cepisse tantum mutuo a Merlo Buferio, renuens (4) exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvii  $\frac{1}{2}$ . den. ian. (5) ad Turrim usque ad mense(m) unum proximum postquam fuerint ad Turrim, et portantes in ligno armato de Bonifacio ad Turrim sicut alii mercatores facient (6), mundos ab omnibus expensis et avariis et drito (7) et a consulatu Ianue sana eunte nave que dicitur Ialna vel maiori parte rerum ipsius navis. Unde promittit ei dare et consignare (8) pignus in predicta navi in sua voluntate, alioquin penam dupli stipulant̄ promitteriterit (9) pro pena vero et sorte predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Hugo Fornarius et Hugo eius filius. Actu mea die et loco et hora.

**643. Gandolfo de Cruce contrae una accomendacio con Giovanni Arduino. 20 settembre 1203.**

Iohannis Arduini, den. .III.].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare in accomendatione ab Johanne Arduino lib. .x. et quas confitetur quod sunt in illis lib. .c. quas posuit in societatem quam habet cum Wilielmo de Por-

(1) In sopralinea: causa mercandi.

(2) Per postilla: et lucrari . . . . . huic accomendationi.

(3) Questo atto è cancellato linea per linea.

(4) Cancellato: ex.

(5) Nel margine: den. ian.

(6) In sopralinea: sicut alii mercatores facient.

(7) In sopralinea: et drito.

(8) In sopralinea e nel margine: et consignare.

(9) Sic:

ticu et cum (1) Petro de Vedereto et cum Hugone de Braçile et cum aliis suis sociis voluntate quorum portat hanc accomendationem (2), Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licenciam prestandi mercatoribus cum pignore. Testes Ogerius de Cartagenia, Nicolosus de Cartagenia. Actum ea die et loco et hora.

**644. *Gandolfo de Cruce contrae una accomendacio con Buongiovanni barillaio.* 20 settembre 1203.**

Boni Johannis barillarii].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare in accomendatione a Bono Johanne barillario lib. .v. Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Ogerius de Cartagenia, Baltuarius de Savignano. Et dat ei licenciam et potestatem prestandi mercatoribus cum pignore. Actum ea die et loco et hora.

**645. *Baldezone Streiaporco contrae una accomendatio con Ottone Streiaporco.* 20 settembre 1203.**

Ottonis Streiaporci].

Confitetur Baldeconus Streiaporcus se portare voluntate Lafranci Bubei, cum quo habet societatem, in accomendatione ab Ottone Streiaporco suo fratre lib. .l. implicatas communiter cum suis in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporcus, Ogerius de Cartagenia, Falconus Arantus. Et dat ei licenciam portandi causa mercandi eas libras (4) tandiu quod ipse Octo vel eius cerius missus faceret secum ractionem. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopravlinea:* cum.

(2) *In sopravlinea e nel margine:* et quas . . . . . hanc accomendationem.

(3) *In sopravlinea:* et ex . . . . . quas portat.

(4) *In sopravlinea:* eas libras.

**646.** *Rogerio di Verazzano si riconosce debitore di Petrobono di Langasco per fustagni acquistati.* 20 settembre 1203.

Petriboni].

Confitetur Rogerius (1) de Ver(e)çano se comparasse a Petrobono de Langasco tot fustaneos, unde ei dare promittit lib. .iii. usque ad dies .xv. proximos, sub pena dupli stipulata. Actum ea die sub voluntate Fornariorum, ea die (2), post terciam. Testes Wilielmus Grassus, Hugeçonus tajor.

**647.** *Baldezono Streiaporco contrae una accomendatio con Ottone di Loterio.* 20 settembre 1203.

Ottonis de Luterio].

Confitetur Baldeçonus Streiaporcus se portare voluntate Lafranci Rubei, cum quo habet societatem, in accomendatione ab Ottone de Loterio lib. .xxvii. implicatas communiter cum rebus societatis (3) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide et faciendi sicut faciet de rebus societatis (4) ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Balduinus de Porta, Balduinus Spionus. Actum ea die et loco et hora.

**648.** *Gregorio Musso contrae una accomendatio con Panpaluna moglie del fu Amico drappiere.* 20 settembre 1203.

[fo. 208 r.] (5) Panpalune, p.].

Confitetur Gregorius Mussus filius Mussi de Porta se portare (6) jussu sui patris presentis (7) in accomendatione a Panpaluna uxore quondam Amici draperii lib. .xxxii. et a Simona sua filia lib. .xx. Alexandriam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari

(1) *Cancellato*: Vivaldus, Vivaldus; *in sopralinea*: Rogerius.

(2) *Cancellato*: circa medium diem.

(3) *In sopralinea*: implicatas communiter cum rebus societatis.

(4) *In sopralinea*: et faciendi sicut faciet de rebus societatis.

(5) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(6) *In sopralinea*: se portare.

(7) *Cancellato*: se portare.

per libram cum aliis quas portat. Testes Bernardus de Geregorico, Ogerius Testa. Actum Ianue sub porticu de Aspiranis, die .xx. septembris, post terciam. Et confitetur Panpaluna quod predite lib. .xxxii. sunt de lib. .c. quas Mussus habet de suis in accomendatione.

**649. *Giovanni Sardo contrae una accomendatio con Buonovassallo de Cabella.* 20 settembre 1203.**

Boni Vasalli de Cabella].

Confitetur Iohannes Sardus se portare (1) jussu Ansandi (2) Rapallini (3) sui domini in accomendatione a Bono Vasallo de Cabella lib. .xviii  $\frac{1}{2}$ . Alexandriam in nave que dicitur Torexana causa mercandi et quo Wilielmus Bucucius ierit cum suis rebus causa mercandi (4) excepto Ultramare et in Romania. Et ipse promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem Ansaldus. Testes Leonus draperius, Rollandus Lucensis, Wilielmus Calderarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, circa medium diem (5).

**650. *Bertolino figlio di Corrado Ferrari contrae una accomendatio con Pietro e Marino de Vedereto e Ugone de Bracili.* 20 settembre 1203.**

Petri de Vedereto].

Confitetur Bertolinus filius Curadi Ferrarii se portare jussu sui patris presentis in accomendatione a Petro de Vedereto et a Marino suo fratre lib. .xxxv. et ab Hugone de Bracili lib. .xxv. Alexandriam in nave que dicitur Torexana et quo Pascalis frater eius ierit causa mercandi (6). Et promittit predicto Petro recipienti hanc promissionem pro se et pro fratre Marino et Hugone de Braxili suo (7) cognato quod reducere vel mittere Ianuam cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit ei aliquo modo lucrari ex quo exieret portum Ianue (8) cum capitali. Et extracto capitali quartam partem proficui debet habere et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(1) Cancellato: in ac.

(2) Sic!

(3) Cancellato: de Cabella; in sopralinea: Rapallini.

(4) In sopralinea: causa mercandi.

(5) Nel margine: diem.

(6) Cancellato: ad quartam proficui.

(7) In sopralinea: de Braxili suo.

(8) In sopralinea e nel margine: ei aliquo modo . . . . portum Ianue.

Testes Wilelmus Borellus, Poncus mercerius. Actum Janue in domum Ottonis Sucipili, die .xx. septembris, circa medium diem.

¶51. *Pasquale, drappiere, contrae una accomendacio con Dolce, merciaia.* 20 settembre 1203.

**Petri Bergognoni et Dulcis].**

Confitetur Pascalis draperius se portare in accomendatione a Dulce merceria lib. .x. et ab Iohanne Bergognono lib. .x. Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum proficuum et capitale et expendere et lucrari per libram cum aliis (1). Actum ea die et loco et testibus, et Petrus de Vedereto.

¶52. *Bernardo speciario, si riconosce debitore di Enrico figlio di Stefano speciario, di una balla di fustagno.* 20 settembre 1203.

**Henrici Mediolanensis].**

Confitetur Bernardus speciarius se comparasse ballam unam sustaneorum ab Henrico filio Stephani speciarii Mediolanensi (2), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. den. ian. usque ad annum novum proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit pro pena vero et sorte et omnia sua bona habita et habenda et cetera (3). Preterea Bonus Fantus de Calignano constituit se proprium et principalem debitorem pagatorem transacto termino dicto Henrico (4) si Bernardus non attenderit ut supra, sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur (5). Testes Vivaldus Bertinus, Petrus Otanus, Gerardus filius Oberti de Placentia. Actum Ianue sub villa Fornariorum, die .xx. septembris, circa medium diem.

¶53. *Guerco di Pedicola contrae una societas con Ogerio di Pedicola, Oberto de Cruce e Oberto notaio.* 20 settembre 1203.

**Ogerii Pedicule et sociorum].**

Confitetur (6) Guerrcus (7) Pedicule se cepisse in societate ab Ogerio Pedicule lib. .c. et a Petro de Cruce lib. .cc. et ab Oberto no-

(1) Cancellato il segno di postilla.

(2) In sopravlinea: Mediolanensi.

(3) Nel margine: et cetera.

(4) In sopravlinea: dicto Henrico.

(5) In sottolinea e nel margine: principalis debitor prius conveniatur.

(6) Espunto: Obertus.

(7) Sic!

tario de Fundico lib. .c., et de suis ponit lib. .cc. Hanc societatem portat Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona (fide). Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi totum (1) proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucra(ri) ex quo exierit portum Ianue cum capitali, et salvo capitali cuiusque inter se per medium inter se partiri debent. Actum Ianue in fundico Pedicularum, die .xx. septembris, circa medium diem. Testes Ogerius Pedicula filius Pantalei, Wilielmus Gregorius de Reco, Obertus filius olim Çorei Pedicule.

**654.** *Azone di Piacenza contrae un mutuo con Bertolotto di Langasco. 20 settembre 1203.*

[*Jo. 208 v.*] (2) Bertoloti de Langasco].

Confitetur Aço Placentinus burgensis de Mixina se cepisse mutuo a Bertoloto de Langasco lib. .xxxiii. et sol. .xii. den. ian., unde ei vel eius certo misso dare promittit unctias .xvi. auri de tarrenis ad pesum Mesine, mundas ab omni drito et avariis et de justo peso, usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Mesinam sana eunte nave que dicitur Luna vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam (3). Unde ei obligat mantellos .iii. varios et pecias .v. de fustaneis virgatis et sachetos .x. açaris, sub tali condictione, si non dedit dictas unctias ad terminum dictum quod habet licenciam vendendi pignus et solvendi se de dictis unctiis sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda que habet in dicta navi et extra navem pignori obligat, sub pena dupli stipulata (4). Testes Petrus de Cruce, Bonifacius de Guidone, Guerccius (5) Pedicula. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, circa medium diem.

**655.** *Ottone figlio di Bonifacio di Guidone contrae una accomendacio con Pietro de Cruce. 20 settembre 1203.*

Petri de Cruce].

Confitetur Otto filius Bonifacii de Guidone se portare jussu et

(1) *In sopravlinea:* totum.

(2) *Nel margine superiore:* .MCCIII.

(3) *In sopravlinea:* Mesinam.

(4) *In sopravlinea e nel margine:* que habet . . . . dupli stipulata; *cancellato:* ei pignori obligat.

(5) *Cancellato:* Guercius; *in sopravlinea:* Guerccius.

voluntate (1) sui patris presentis in accomendatione a Petro de Cruce lib. .LV  $\frac{1}{2}$ . Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guercius Pedicula, Gandulfus de Cruce. Actum ea die et loco et hora.

**656. Ingone de Galiana contrae una accomendacio con Guglielmo Guercio. 20 settembre 1203.**

Wilielmi Gue(r)cii].

Confitetur Ingo de Galiana se portare in accomendatione a Wilielmo Gue(r)cio lib. .LXI  $\frac{1}{2}$ . implicatas in auro Ultramare vel quo navis in qua ibit fecerit portum et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Galleta, Marchesius draperius. Actum ea die et loco et hora.

**657. Vivaldo Botino contrae una accomendatio con Guidone di Portovenere. 20 settembre 1203.**

Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Vivaldus Botinus se poriare in accomendatione a Guidone de Portuveneris lib. .XXXVI. et sol. .vi., expeditas a commune, implicatas in brunetas .ii. de Ipra et in stanforti uno viride, in Siciliam in nave que dicitur Luna et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire dum haberet (2) partem in dicta nave. Et ex quo navis foret vendita debent expendere et lucrari per libram et per solidos cum aliis quas portat. Et ipse promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ab Iohanne nepote predicti Guidonis lib. .v. et sol. .xi., expeditas a comuni, cum predictis causa mercandi ad quartam proficui et cum predictis et promittit ei ut supra reducere proficuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi (3). Testes Wilielmus

(1) *In soprolinea: et voluntate.*

(2) *haberent cambiale in haberet per segno di cancellatura.*

(3) *Nel margine e in sottolinea: cum predictis . . . . certi missi.*

Galleta, Vasallus Columbus de Bargalio. Actum ea die et loco et hora.

**658.** *Nicoloso de Cartagenia contrae un mutuo con Villano di San Giorgio.* 20 settembre 1203.

Villani de Sancto Georgio].

Confitetur Nicolosus de Cartagenia se cepisse mutuo a Villano de Sancto Georgio lib. .LXXX. den. ian., unde ei vel eius certo misso dare promittit pro quibuslibet sol. .XLIII  $\frac{1}{2}$ . unctiam unam auri de tarrenis vetulis, mundam (1) ab omni drito et avariis et de iusto peso ad pondus Mesine usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Mesinam, sana eunte nave que dicitur Sanctus Iohannes vel maiori parte rerum ipsius navis. Unde promittit et convenit ei dare pignus in predicta nave (2) in suo ordinamento, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda (3) pignori obligat. Testes Hugolinus Cavaruncus, Ogerius de Cartagenia. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die, circa nonam.

**659.** *Ogerio Scoto si riconosce debitore di Simone di Stanfort per panni di Ypres.* 20 settembre 1203.

[fo. 209 r.] (4) Symonis de Stanforti].

Confitetur Ogerius Scotus se comparasse a Symone de Stanforti pecias (5) .viii. (6) de blavis de Ipra, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .cviii. den. ian. usque ad festum sancti Martini proximum, alioquin penam dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda pignori obligat. Testes Inbertus de Vercellato, Iohannes bancherius, Ansaldus Boletus, Lafrancus Scotus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. septembbris, ante vesperum.

**660.** *Lanfranco de Cabriaca si riconosce debitore di Iacopo di Trecastelli per merce ricevuta.* 20 settembre 1203.

(1) mundas *cambialo in mundam*.

(2) *Cancellato*: pignus.

(3) *Cancellato*: ei specialiter predictum pignus.

(4) *Nel margine superiore*: .mcciiii. Indictione quinta. In septembri.

(5) *In sopralinca*: pecias.

(6) *Cancellato*: drapis.

Jacopi de Tribus Castellis].

Confitetur Lafrancus de Cabriaca se cepisse (1) tot de rebus Jacopi de Tribus Castellis, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per vel per suum certum missum dare promittit lib. .xx. usque ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli stipulata. Preterea Johannes bancherius constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem (2) predicto Jacopo eidem termino si predictus (3) Lafrancus non atenderit ut supra (4), sub pena dupli. Et abrenunciat legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur. Testes Ogerius Porcus, Nicolosus de Cartagenia, Vasallus Grandis. Actum ea die et loco et hora.

**661.** *Vivaldo Rapallino Fabiano contrae una societas con Buon-vassallo drappiere di Cabella. 20 settembre 1203.*

Boni Vasalli de Cabella, p.].

Confitetur Vivaldus Rapallinus Fabianus se portare in societate a Bono Vasallo de Cabella lib. .iii. et de suis lib. .ii. Alexandriam in nave que dicitur Torexana causa merca(ndi) et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi, excepto Ultramare et in Romania et in Siciliam. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5), et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et sol. .xl. porlat ab eo in accomendatione cum predictis ad quartam proficii et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale (6). Testes Martinus de Albario, Wilielmus de Portieu. Actum ea die et loco et hora.

**662.** *Giovanni banchiere contrae una accomendacio con Marchesio drappiere di Castello. 20 settembre 1203.*

Marchesii draperii de Castello].

Confitetur Iohannes bancherius se portare in accomendatione a Marchesio draperio de Castello lib. .LXXXIII. et sol. .xviii. et den. .v. implicatas in drapis Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficii. Et dat ei licenciam portandi

(1) *Cancellato per segno di cancellatura: t.*

(2) *Cancellato: si.*

(3) *predicto cambiato in predictus. Cancellato in sopravlinea: Iacopo.*

(4) *In sopravlinea: si predictus . . . . ut supra.*

(5) *Cancellato: et ex quibus libris debet expendere.*

(6) *In sopravlinea: et promittit . . . . et capitale.*

et mittendi per riveiram Solie usque ad Alep cum testibus (1). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Bonaventura, Johannes Rapallus, Vasalus Grandis. Actum ea die ei loco et hora.

**663.** *Guglielmo de Portico contrae una accomendatio con gli eredi Della Croce, con Pietro de Vedereto e Oberto de Aquabona.*  
20 settembre 1203.

[Heredum Oberti de Cruce].

Confitetur Wilielmus de Porticu se portare in accomendatione de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, a Petro (2) de Cruce et (3) Petro de Vedereto et Oberto de Aquabona (4) tutoribus testamentariis et sciente (5) Matalafsi (6) de Camugio (7) lib. .cc. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie usque ad Halep causa mercandi (8). Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Matalafus, Nicola Grillus, Pascalis draperius. Actum Ianue sub porticu Baldiçoni Boiachesi, die .xx. septembris, circa vesperum. Et confitetur predictus Wilielmus quod portat de suis cum predictis lib. .ccvii. et sol. .viii., et de quibus confitetur quod sunt Iohannis sui generi lib. .xxviii. et sol. .viii.

**664.** *Pasquale drappiere contrae una accomendacio con Pietro della Croce, Guglielmo de Porticu, Pietro de Vedereto e Oberto de Aquabona.* 20 settembre 1203.

[fo. 209 v.] (9) Heredum Oberti de Cruce].

Confitetur Pascalis draperius se portare in accomendatione a Pa-

(1) *In soprallinea:* cum testibus.

(2) *Cancellato:* voluntate Petri; *in soprallinea:* a Petro.

(3) *In soprallinea:* et.

(4) *Cancellato:* eiusdem Wilielmi.

(5) *Cancellato:* et predictorum minorum et voluntate; *in soprallinea:* sciente.

(6) *Sic!*

(7) *In soprallinea:* mugio. *Cancellato in linea:* stel.

(8) *In soprallinea:* causa mercandi.

(9) *Nel margine superiore:* .mccciii. Indictione quinta. In septembri.

tre de Cruce et a Wilielmo de Porticu et a Petro de Vedereto et ab Oberto de Aquabona, tutoribus testamentariis heredum quondam Oberti de Cruce, de rebus heredum dicti Oberti sciente (1) Mata-  
laſi (2) de Camugio lib. .c. implicatas Alexandriam et quo sibi Deus  
aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et  
promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate  
eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali.  
Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis  
quas portat. Testes Nicola Grillus, Wilielmus Matalafus, Gandulfus  
de Cruce. Et de suis propriis (3) confitetur quod portat lib. .LII.  
causa mercandi cum predictis. Actum Ianue sub porticu Baldeconi  
Boiachesi, die .xx. septembris, circa vesperum.

**665. *Gandolfo della Croce contrac una societas con Pietro della Croce, Guglielmo de Porticu, Oberto de Aquabona e Pietro de Vedereto. 20 settembre 1203.***

Heredum Oberti (4) de Cruce].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare in societate (5) de re-  
bus heredum quondam Oberti de Cruce, a Petro de Cruce et Wi-  
lielmo de Porticu et Oberto de Aquabona et Petro de Vedereto,  
tutoribus testamentariis predictorum heredum et sciente Matalafo  
de Camugio (6), lib. .c. et Petro de Vedereto de suis propriis (7)  
lib. .L. ab (8) Hugone de Braxili lib. .L. et ipse ponit de suis lib.  
.c., Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi  
bona fide. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testi-  
bus in potestate eorum vel eorum certi missi totum (9) proficuum  
quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ia-  
nue cum capitali (10), et salvo capitali cuiusque proficuum per me-  
dium inter se debent partiri. Testes Nicola Grillus, Wilielmus Ma-  
talafus, Pascalis draperius. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Cancellato*: et voluntate; *in soprallinea*: sciente.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: rebus.

(4) *Cancellato nel margine*: Oberti.

(5) *Cancellato*: in accomendatione; *in soprallinea*: in societate.

(6) *In soprallinea e nel margine*: testamentariis predictorum . . . . de Ca-  
mugio.

(7) *In soprallinea*: de suis propriis.

(8) *In soprallinea*: ab.

(9) *In soprallinea*: totum.

(10) *Cancellato*: et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram:  
cum.

**666.** *Marco de Aquabona contrae una accomendatio con gli eredi di Oberto della Croce. 20 settembre 1203.*

Heredum Oberti de Cruce].

Confitetur Marcus de Aqua Bona se portare de rebus heredum Oberti (1) de Cruce a predictis tutoribus lib. .L. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (2). Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (3). Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et predicti tutores fecerunt predictam accomendationem Marcho sciente Matalafo de Camugio (4). Et ex quibus libris debet expemdere (5) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Nicola Grillus, Wilielmus Matalafus, Pascalis draperius Actum ea die et loco et hora.

**667.** *Pietro Silvano e Ganolfo de Vedereto contraggono una accomendacio con gli eredi di Oberto della Croce. 20 settembre 1203.*

Heredum Oberti de Cruce].

Confittur Petrus (6) Silvanus et Gandulfus de Vedereto (7) se portare in accomendatione (8) a predictis tutoribus heredum Oberti de Cruce de rebus minorum lib. .ccc., quarum portat Petrus medietatem Alexandriam et Gandulfus aliam medietatem Ultramare communiter et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi, et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus ad quartam proficui. Et promittit eis quisque eorum in solidum (9) Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debent expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et predicti tutores fecerunt hanc accomendationem Petro et Ganolfo sciente Matalafo de Camugio (10). Testes Nicola Grillus, Wilielmus Matalafus, Gandulfus de Cruce. Ac-

(1) Cancellato: de Aquabona.

(2) In sopravinea: ad quartam proficui.

(3) Cancellato: ad quartam proficui; in sopravinea: causa mercandi.

(4) In sopravinea e nel margine: et predicti tutores . . . . de Camugio.

(5) Sic!

(6) Cancellato: de Vedereto.

(7) In sopravinea: de Vedereto.

(8) In sopravinea: in accomendatione.

(9) Cancellato: eis.

(10) In sopravinea e nel margine: Et predicti . . . . de Camugio.

tum ea die et loco et hora. Et abrenunciant juri quo cavitur principalem debitorem primo conveniri et cetera.

**668. *Gandolfo della Croce contrae una accomendatio con Villano chierico di S. Ambrogio e Baldizzone Ferrari.* 20 settembre 1203.**

Villani clerici Sancti Ambroxi].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare voluntate Wilielmi de Porticu et Oberti de Aquabona et Petri de Cruce et Petri de Vedereto presentium (1), cum quibus habet societatem, in accomendatione a Villano clericu Sancti Ambroxi lib. .xxv. et ab Baldizzone Ferrari lib. .xviii., quarum confitetur quod sunt lib. .viii. Henrici sui fratribus, Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Pascalis draperius, Marchus de Aquabona (2), Gandulfus de Vedereto. Actum ea die et loco et hora.

**669. *Pasquale drappiere contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu.* 20 settembre 1203.**

Wilielmi de Porticu].

Confitetur Pascalis draperius se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu lib. .xv., quarum confitetur sunt lib. .x. Bonivassalli sui generi, et lib. .iii. Aleindre sue sororis et sol. .xl. sue uxoris Donexelle, Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Gandulfus de Vedereto, Marcus de Aquabona, Nicola Grillus. Actum ea die et loco et hora.

**670. *Marco de Aquabona contrae una accomendatio con Oberto de Aquabona.* 20 settembre 1203.**

[*fo. 210 r.*] (3) Oberti de Aquabona].

Confitetur Marchus de Aquabona se portare in accomendatione

(1) *In sopravlinea:* presentium.

(2) *Cancellato:* Hu.

(3) *Nel margine superiore:* .MCCXII. Indictione quinta. In septembri.

ab Oberto de Aquabona lib. .ccxx. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui, et dat ei licenciam mittendi et portandi per terram Solie usque ad Halep cum testibus. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur (1) quod portat lib. .L. cum predictis causa mercandi (2). Quas omnes debent expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes (3) Petrus Silvanus, Gandulfus de Vedereto, Iohannes Vetulus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. septembris, circa vesperum.

**671. Pietro Silvano e Gandolfo de Vedereto contraggono una accomodatio con Oberto di Aquabona. 20 settembre 1203.**

Oberti de de (4) Aquabona].

Confitentur Petrus Silvanus et Gandulfus de Vedereto se portare in accomodatione ab Oberto de Aquabona (5) lib. .ccx., quarum portat Petrus .cx. lib. Alexandriam, Gandulfus .c. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit eos ire (6) causa mercandi ad quartam proficui. Et dat licenciam Gandulfo mittendi et portandi per riveiram Solie (7) usque ad Halep cum testibus, et ipsi promittunt quisque eorum in solidum Oberto predicto (8) Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur (9) quod portant (4) lib. .cxl. equaliter cum predictis causa mercandi (10). Quas omnes debent expendere et lucrari per libram. Et abrenunciant juri quo cavitur principalem debitorem primo conveniri et omni juri (11). Testes Bucucius de Reco, Bonusvasallus Nepitella, Riçus Barllaira. Et Petrus confitetur (12) quod portat lib. .vi. in accomodatione (13) a Marco de Aquabona cum predictis causa mer-

(1) *In sopralinea*: confitetur.

(2) *In sopralinea e nel margine*: cum predictis causa mercandi.

(3) *In sopralinea*: Testes.

(4) *Sic!*

(5) *Nel margine*: ab Oberto de Aquabona.

(6) *In sopralinea*: eos ire.

(7) *In sopralinea*: Solie.

(8) *In sopralinea*: Oberto predicto.

(9) *In sopralinea*: confitetur.

(10) *In sopralinea*: causa mercandi.

(11) *In sopralinea e nel margine*: Et abrenunciant . . . . et omni juri.

(12) *In sopralinea*: confitetur.

(13) *In sopralinea*: in accomodatione.

candi ad quariam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum ea die et loco et hora.

**672.** *Buccuccio di Recco contrae una societas con Buonvassallo Nepitella.* 20 settembre 1203.

Bonivasalli Nepitelle].

Confitetur Buccucius de Reco se portare voluntate Baiamontis Barllaire, cum quo habet societatem, a Bonovasallo Nep(i)tella lib. .xii. et sol. .xv. implicatas in tarrenis Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (1). Et promillit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus proficuum et capitale. Testes Ingo Streiaporcus, Wilielmus Streiaporcus, Riçus Barllaira. Actum ea die et loco et hora.

**673.** *Enrico Nepitella contrae una accomendacio con Guglielmo Streiaporco.* 20 settembre 1203.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Henricus Nepitella se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .cl. implicatas in auro et tarenis Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporcus, Riçus Barllaira, Bonus Vasallus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

**674.** *Enrico Nepitella contrae una accomendatio con Pietro della Croce.* 20 settembre 1203.

Petri de Cruce].

Et a Petro de Cruce lib. .l. implicatas in auro et tarenis communiter eodem modo ut supra ad quartam proficui. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Ingo Streiaporcus et Riçus Barllaira (3). Actum ea die et loco et hora.

**675.** *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Migdonia di Streiaporco.* 20 settembre 1203.

(1) *In sopravinea:* ad quartam proficui.

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine:* Riçus Barllaira.

Migdonie].

(1) Confitetur Bonusvasallus Nepitella se portare in accomendatione a Migdonia de Streiaporco lib. xi. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (2), Wilielmo Streiaporco recipienti hanc promissionem quod reducat vel mittet Ianuam cum testibus in potestate dicte Migdonie (3) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes (4) Ingo Streiaporcus (5), Riçus Barllaira (6). Actum ea die et loco et hora.

**676.** *Pasquale drappiere contrae una accomendatio con Pietro della Croce.* 20 settembre 1203.